
Contacto

Teléfono +34 917017087
Correo Electrónico junta.contratacion@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J220069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2 FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de descripción de diferentes series documentales custodiadas en varios
Archivos Estatales

Valor estimado del contrato 228.341,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.293,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.341,91 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 8. del cuadro-resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de descripción de diferentes series documentales custodiadas en varios Archivos Estatales.
Lote 1 Mujeres investigadoras

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de las descripciones de entidades no
documentales - Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 2Cantidad Máxima 

Precio - Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnicas - Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Descripción de Programas de Financiación NextGeneration EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mujeres investigadoras

Presupuesto base de licitación
Importe 77.248,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.841,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=375d2444-a0df-422a-99eb-33fba75a06b1


Dirección Postal

Avenida del General Perón 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

PANDORA GESTIÓN DOCUMENTAL S.L.
NIF B05234059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.664 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2023 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beCa94x%2F18KXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/21/pdfs/BOE-B-2022-39928.pdf

ID 0000010784845 |  2023-647008 | Thu, 20 Apr 2023 12:44:50:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27514975808852566761899683178272296694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beCa94x%2F18KXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/21/pdfs/BOE-B-2022-39928.pdf

